3

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.05.2022                                                                                                                   № 278/22
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 03.04.2018 № 215/18 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся  в  муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 03.04.2018 № 215/18 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся  в  муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» (далее – Постановление, Административный регламент) следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 5 Административного регламента слово «электронном» исключить;

2) пункт 28 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок предоставления, получения результата муниципальной услуги отдельными категориям заявителей, объединенных общими признаками, единый.»;
3) в абзаце 2 пункта 30 Административного регламента цифру «18» заменить на цифру «17»;
4) в абзаце 6 пункта 30 Административного регламента цифру «16» заменить на цифру «17»;
5) в абзацах 7, 8 пункта 33 Административного регламента цифру «17» заменить на цифру «18»;
6) в абзаце 8 пункта 34 Административного регламента цифру «17» заменить на цифру «18»;
7) Раздел 4 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «4. Формы контроля за исполнением административного регламента
    36. Контроль над полнотой и качеством исполнения административного регламента включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав потребителей муниципальной услуги.

    37. Текущий контроль по соблюдению последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется Главой Асиновского городского поселения»;
8) Раздел 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников

38. Обжалование  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

39. Жалоба на действия (бездействие) уполномоченного специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или их работников, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги может быть направлена Главе Асиновского городского поселения.

Жалоба на действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги направляется руководителю МФЦ»;

9) в приложении № 2 к Административному регламенту слова «Официальный сайт Администрации Асиновского городского поселения в сети Интернет: www.gorod.asino.ru» заменить словами «Официальный сайт муниципального образования «Асиновское городско поселение: https://gorodasino.ru/»;

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования».
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков